
Официальное 
опубликование

27 октября
2023 год

№  32 (323)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от 23.10.2023 года № 41 «О 
внесении изменений в решение Собрания предста-
вителей сельского поселения Красный Яр № 32 от 
15.09.2023 г. «О внесении изменений и дополнений в 
решение Собрания представителей сельского посе-
ления Красный Яр от 22.12.2022г. № 58 «О бюджете 
сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2023-
2025 год»»» ..............................................................стр. 2

==================================

Решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от 23.10.2023 года № 42 «О 
внесении изменений в  Положение о муниципаль-
ной службе в органах местного самоуправления  
сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области» .....стр. 2

==================================

Решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от 23.10.2023 года № 43 «О 
внесении изменений в  положение о порядке пред-
ставления лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а 
также о проверке указанных сведений» ...........стр. 3

==================================

Решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от 26.10.2023 года № 44 «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета сель-
ского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский  Самарской области за 9 месяцев 
2023 год » .................................................................стр. 3

==================================

Решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от 26.10.2023 года № 45 «О 
предварительном одобрении проекта решения Со-
брания представителей сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский  
Самарской области «О внесении изменений в Устав  
сельского поселения Красный Яр  муниципального 

района Красноярский  Самарской области» и вы-
несении проекта на публичные слушания».......стр.8

==================================

Проект Решения Собрания представителей «О 
внесении изменений в Устав  сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Краснояр-
ский  Самарской области».....................................стр.9

==================================

Постановление Администрации сельского посе-
ления Красный Яр от 24.10.2023 года № 137 «О вне-
сении изменений в реестр мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области» ...............
..................................................................................стр. 11

==================================

Постановление Администрации сельского по-
селения Красный Яр от 24.10.2023 года № 138 «Об 
утверждении отчета об исполнении  бюджета сель-
ского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области за 9 месяцев  
2023 года»................................................................стр.11

==================================

Постановление Администрации сельского посе-
ления Красный Яр от 24.10.2023 года № 139 «О вне-
сении изменений и дополнений в схему размещения 
и реестр мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов на территории сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области»...........................стр.16

==================================

Постановление Администрации сельского по-
селения Красный Яр от 24.10.2023 года № 142 «О 
внесении изменений и дополнений в  Порядок пред-
ставления гражданами, претендующими на замеще-
ние должностей муниципальной службы и муници-
пальными служащими администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей»............................стр.16



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)2
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  23 октября  2023 года № 41

О внесении изменений в решение Собрания
представителей сельского поселения Красный Яр 

№ 32 от 15.09.2023 г.
«О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния представителей сельского поселения Красный Яр от 
22.12.2022г. № 58 «О бюджете сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самар-

ской области на 2023-2025 год»»

Заслушав информацию главного бухгалтера  администра-
ции сельского поселения Красный Яр  Ведерниковой К.А. 
о технической ошибке  внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр от  22.12.2022 г. № 58 «О бюджете сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2023 и  плановый период 2024 и 2025 
годов», Собрание представителей сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти  РЕШИЛО:

1. В столбце 7 строки 6 приложения 3 и приложения 5 к  Ре-
шению Собрания представителей сельского  поселения Крас-
ный Яр муниципального района  Красноярский Самарской об-
ласти № 32  от 15.09.2023 года сумму «15106» читать «15006».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

=============================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «23» октября  2023 года № 42

О внесении изменений в  Положение о муниципальной 
службе в органах местного самоуправления  сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области

В целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством о муници-
пальной службе в Российской Федерации,  руководствуясь 
Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25 «О муници-
пальной службе в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 10 июля 2023 г. N 286-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  
Собрание представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
РЕШИЛО:

1. Внести   в  «Положение  о муниципальной службе в ор-
ганах местного самоуправления  сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области»  утвержденное  Решением  Собрания представите-
лей сельского  поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области от   «22»  августа 2017 
года   № 36, (с изм. от  05.04.2018 № 9, 07.11.2018 № 45, от 
24.06.2019 № 39, 03.09.2020 г. № 37, от 12.11.2020 № 28, от 
03.07.2023 г. № 26)  следующие изменения:

1)   пункт 3 статьи 11 изложить в редакции:
«3. Непредставление муниципальным служащим сведений 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера сво-
их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, 
если представление таких сведений обязательно, либо пред-
ставление заведомо неполных сведений является правонару-
шением, влекущим увольнение муниципального служащего 
с муниципальной службы, за исключением случаев, установ-
ленных федеральными законами.».

2) дополнить статью 11 пунктом 3.1. следующего содержа-
ния:

«3.1. Представление муниципальным служащим заведомо 
недостоверных сведений, указанных в статье 11, является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального 
служащего с муниципальной службы.».

3) статья 13:
а) в пункте 6 после слов «муниципальной службы.» допол-

нить словами «, за исключением случаев, установленных фе-
деральными законами.».

б) в пункте 8 после слов «муниципальной службы.» допол-
нить словами «, за исключением случаев, установленных фе-
деральными законами.».

4) статью 15 дополнить пунктом 3.1. следующего содержа-
ния:

«3.1. Муниципальный служащий освобождается от ответ-
ственности за несоблюдение ограничений и запретов, требо-
ваний о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Фе-
деральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации» и другими федераль-
ными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требова-
ний, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального за-
кона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить на сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр сети интернет http://kryarposelenie.ru/.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)3

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

=============================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  «23» октября 2023 года № 43

О внесении изменений в  положение о порядке пред-
ставления лицами, замещающими муниципальные долж-
ности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, а также о проверке указанных 

сведений

В целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством о муници-
пальной службе в Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 10 июля 2023 г. N 286-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Собрание представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
РЕШИЛО:

1. Внести изменение в  Положение о порядке представ-
ления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей, а также о проверке указанных сведений, утверждённое 
Решением Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области от 6 марта 2018 года № 6 ( с изм. от 19.12.2019 
№ 84, от 06.12.2021 г. № 68, от 02.03.2023 № 9, от 27.04.2023 
г. № 15 ):

1) Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. Непредставление лицом, замещающим муниципаль-

ную должность, сведений либо представление заведомо не-
полных сведений, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами, либо представления заведомо недо-
стоверных сведений о своих доходах, расходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также представ-
ления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей являются ос-

нованием для досрочного прекращения полномочий лица, за-
мещающего муниципальную должность или для применения 
в отношении его иных мер юридической ответственности.».) 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

=============================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от 26 октября 2023 года № 44

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-

ярский  Самарской области за 9 месяцев 2023 год 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, пунктом 6 статьи 77 Устава сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, Собрание представителей сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области РЕШИЛО:

1.  Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский  Самарской области за 9 месяцев 2023 года.

2. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области в сети «Интернет» 
http://www.kryarposelenie.ru.

3.  Настоящее  Решение  вступает  в силу со дня его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)4

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельского поселения Красный 
Яр  муниципального района Красноярский Самарской 

области за 9 месяцев 2023 год
Таблица 1 

Объем поступивших доходов по основным источникам 
сельского поселения Красный Яр  за 9 месяцев 2023 год
Код бюджетной класси-

фикации
Наименование дохода План на 

2023 год 
(тыс. руб.)

Испол-
нение  за 

9.мес.
2023
года

(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы

81 754 46 428

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30 500 20 712

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30 500 20 712

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,ус-
луги),реализуемые на террито-

рии Российской Федерации

9 255 7 793

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
 (продукции), производимым на 
территории Российской Феде-

рации

9 255 7 793

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным фе-
деральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

4 383 3 992

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным фе-
деральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

31 21

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

5 419 4 248

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

-578 -468

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 217 60

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

217 60

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 40 000 15 879

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц

13 000 2 405

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 000 13 474

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования иму-
щества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной 
собственности

1 246 1 370

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, на-

ходящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением 
земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных 
учреждений)

70 165

000 111 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключе-
нием земельных участков) 

1 086 1 205

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках до-
говора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, 

находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях 
или земельных участках, госу-
дарственная собственность на 

которые не разграничена

90 0

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных  
услуг  и компенсации  затрат 

государства

520 442

000 113 01000 00 0000 130

Доходы от оказания платных 
услуг (работ)

520 354

000 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенса-
ций затрат бюджетов сельских 

поселений

0 88

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-

РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

16 96

000 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений 

(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 
материальных запасов по указан-

ному имуществу

          16 96

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

0 24

000 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения( 

за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальны-
ми бюджетными(автономными) 

учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

0 24



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)5

000 117 0000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

0 52

000 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений

0 52

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 135 137 106 721

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-

ции

133 023 105 094

000 200 1000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

322 322

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 
районов

322 322

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федера-

ции (межбюджетные субсидии)

132 247 104 318

000 202  20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федераль-
ного значения).

10 000 2 620

000   202 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию про-
грамм формирования современ-

ной городской среды

7 117 7 117

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на со финансирование 
капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципаль-
ной) собственности в рамках обе-
спечения комплексного развития 

сельских территорий

95 169 86 290

000 202 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений из местных бюджетов

19 278 8 291

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

683 0

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-
ферты

454 454

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений

454 454

000 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные посту-
пления

2 114 1 627

000 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных по-
жертвований, предоставляемых 
физическими лицами получате-
лям средств бюджетов сельских 

поселений

2 000 1 513

000 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные посту-
пления в бюджеты сельских 

поселений

114 114

Всего доходов: 216 891 153 149

Таблица 2
Ведомственная структура расходы бюджета поселения 

на 9 месяцев 2023 год

Код

Наименование глав-
ного распорядителя 

средств бюджета посе-
ления

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расхо-

дов

План на 
2023год
 (тыс.
руб.)

Исполнение 
за 9 месяцев

 2023 года

(тыс. руб.)

364 Администрация 
сельского поселения 
Красный Яр муници-

пального района  Крас-
ноярский Самарской 

области
364 Общегосударственные 

вопросы
01 00 17 903 10 894

364 Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 

Российской Федерации 
и муниципального 

образования

01 02 1 000 762

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

01 02 9800000000 1 000 762

364 Расходы на выплаты 
персоналу государствен-

ных муниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1 000 762

364 Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов государствен-
ной власти субъектов 

Российской Федерации, 
местных администра-

ций

01 04 15 006 9 307

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

01 04 9800000000 15 006 9 307

364 Расходы на выплаты 
персоналу государствен-

ных (муниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 9 650 7 677

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9800000000 240 5 021 1 561

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 235 0

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 100 69

364 Обеспечение деятель-
ности финансовых, 

налоговых и таможен-
ных органов и органов 

финансового (фи-
нансово-бюджетного) 

надзора

01 06 426 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

01 06 9800000000 426 0

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 426 0

364 Резервные фонды 01 11 50 0
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения 

01 11 9800000000 50 0

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50 0
364 Другие общегосудар-

ственные вопросы 01 13 1 421 826
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

01 13
 9800000000

1 421 826

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

01 13 9800000000 240 1013 826

364 Иные межбюджетные 
трансферты 01 13

 
9800000000

540 408
 
0

364 Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

03 00 350 63

364 Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 50 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

03 10 9800000000 50 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)6
364 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

03 10 9800000000 240 50 0

364 Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности

03 14 300 63

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

03 14  9800000000 300 63

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

03 14 9800000000 240 50 0

364 Иные межбюджетные 
трансферты 03 14

9800000000
540 250 63

364 Национальная эконо-
мика

04 00 22 901 12 172

364 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 22 043 12 172

364 Муниципальная Про-
грамма «Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения 
в сельском поселении 
Красный Яр муници-
пального района Красно-
ярский Самарской обла-
сти на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 22 043 12 172

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

04 09 0100000000 110 1 493 1 493

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

04 09 0100000000 240 10 362 8 015

364 Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 10 188 2 665

364 Другие вопросы в 
области национальной 

экономики

04 12 858 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

04 12 9800000000 858 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-

пальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 0

364 Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

05 00 150 982 129 992

364 Жилищное хозяйство 05 01 15 091 13 726
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

05 01 9800000000 15 091 13 726

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 01 9800000000 850 160 85

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 14 931 13 640

364 Благоустройство 05 03 31 668 26 387
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 31 668 26 387

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

05 03 9800000000 240 24 177 18 896

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000   540 7 492 7 492

364 Другие вопросы в 
области жилищно-ком-
мунального хозяйства

05 05 104 223 89 879

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

05 05 9800000000 104 223 89 879

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

05 05 9800000000 110 11 200 8 865

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд

05 05 9800000000 240 7 992 5 473

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 84 731 75 383

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 9800000000 850 300 158

364 Охрана окружающей 
среды

06 00 10 300 0

364 Другие вопросы в обла-
сти охраны окружаю-
щей среды

06 05 10 300 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 10 300 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

06 05 9800000000 240 10 300 0

364 Образование 07 00 300 0

364 Молодежная политика 07 07 300 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

07 07 9800000000 300 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

07 07 9800000000 240 300 0

364 Культура, кинемато-
графия

08 00 13 765 9 688

364 Культура 08 01 13 765 9 688

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 13 765 9 688

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

08 01 9800000000 110 9 000 7 189

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

08 01 9800000000 240 4 665 2 496

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 01 9800000000 850 100 3

364 Физическая культура 
и спорт

11 00 350 19

364 Массовый спорт 11 02 350 19

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

11 02 9800000000 350 19

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

11 02 9800000000 240 350 19

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО  (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО)
ДОЛГА

13 00 40

364 Обслуживание государ-
ственного  (муниципаль-
ного) внутреннего долга

13 01 40

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

13 01 9800000000 40

364 Обслуживание муници-
пального долга

13 01 9800000000 730 40

Итого: 216 891 162 829



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)7
Таблица 3

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2023 год

Наименование показателя

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Сумма
(тыс. руб.)

План Факт

Общегосударственные вопросы 0100 17 903 10 894

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
0102 1 000 762

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 15 006 9 307

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-

сового-бюджетного) надзора
0106 426 0

Резервные фонды 0111 50 0

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 421 826

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 350 63

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
0310 50 0

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 0314 300 63

Национальная экономика 0400 22 901 12 172
Дородное хозяйство (дорожные фонды) 0409 22 043 12 172

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 858 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 150 982 129 992

Жилищное хозяйство 0501              
15 091 13 726

Благоустройство 0503 31 668 26 387
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 0505 104 223 89 879
Охрана окружающей среды 0600 10 300 0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 10 300 0

Образование 0700 300 0
Молодежная политика 0707 300 0

Культура, кинематография 0800 13 765 9 688
Культура 0801 13 765 9 688

Физическая культура и спорт 1100 350 19
Массовый спорт 1102 350 19

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 40 0

Всего расходов 216 891 162 829

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
Источники финансирования дефицита бюджета поселе-
ния   по кодам классификации источников финансиро-

вания дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2023 год

Код 
главного 
админи-
стратора

Код бюджетной 
классифика-

ции
Наименование источника План

(тыс. руб.)

Факт
(тыс. 
руб.)

364 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0 9 679

364 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации

0 13 900

364 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте 
Российской Федерации

13 900 13 900

364 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции бюджетами сельских по-
селений в валюте Российской 
Федерации

13 900 13 900

364 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-13 900 0

364 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сель-
ских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации в валюте Российской 
Федерации

- 13 900 0

364  01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

0 -4 221

364 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -230 791 -176 

707
364 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -230 791 -176 

707
364 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -230 791 -176 

707

364 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

-230 791 -176 
707

364 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 230 791 172 486

364 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 230 791 172 486

364 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 230 791 172 486

364 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

230 791
172 486

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 9 месяцев 2023 год

№
п/п

Наименование Исполнено 
(тыс. руб.

1. Остаток неиспользованных средств муниципального 
дорожного фонда сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 
области (далее – дорожный фонд сельского поселения 
Красный Яр) на начало года

0

2. Доходы дорожного фонда сельского поселения Крас-
ный Яр всего, в том числе:

12 172

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского 
поселения Красный Яр;

7 793

2.2. Перераспределение бюджетных ассигнований в целях 
софинансирования расходных обязательств бюджета 1 759

23. Субсидии бюджетам сельских поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения).

2 620

3. Расходы дорожного фонда сельского поселения Крас-
ный Яр всего, в том числе:

12 172

3.1. очистка дорог от снега; 2 708
3.2. ямочный ремонт дорожных покрытий; капитальный 

ремонт дорог.
2 620

3.3 Обкос дорог ,и другие расходы 940
3.4 Ремонт техники 1 683
3.5 ГСМ и запасные части 4 221
4 Остаток неиспользованных средств дорожного фонда 

сельского поселения Красный Яр на конец отчетного 
периода

0

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

Сведения 
о численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, о фактических затратах на 
их денежное содержание по сельскому поселению Крас-

ный Яр за 9 месяцев 2023 год

№ п/п Наименование
Численность на 

01.10.2023 г.,
 (чел.)

Денежное содержа-
ние за 9 мес.2023 

год, 
(тыс. руб.)

1
Муниципальные служащие Администрации 
сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области

8 3 161

2 МКУ «Культура» 20 5 524
3 МКУ «Благоустройство» 32 7 950

ИТОГО: 60 16 635

=============================================



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)8

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от «26» октября 2023 года № 45

О предварительном одобрении проекта решения 
Собрания представителей сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области» 
и вынесении проекта на публичные слушания 

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Собра-
ние представителей сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области 

РЕШИЛО:

1. Предварительно одобрить проект решения Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области «О вне-
сении изменений в Устав сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области» 
(приложение к настоящему решению).

2. В целях обсуждения проекта решения Собрания предста-
вителей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области «О внесении изме-
нений в Устав сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области» провести на 
территории сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области публичные 
слушания в соответствии с Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний в сельском поселении Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
утвержденным решением Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от 08 февраля 2010 года № 2.

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 30 
(тридцать) дней: с 6 ноября 2023 года по 5 декабря 2023 года.

4. Обсуждение проекта решения Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области «О внесении изменений 
в Устав сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области», а также учет пред-
ставленных жителями поселения и иными заинтересованны-
ми лицами замечаний и предложений по проекту решения 
Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области «О 
внесении изменений в Устав сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти» осуществляется в соответствии с Порядком организации 
и проведения публичных слушаний в сельском поселении 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области, утвержденным решением Собрания предста-
вителей сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской области от 08 февраля 2010 
года № 2.

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение 
публичных слушаний в соответствии с настоящим решени-
ем, является Собрание представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения 
протокола публичных слушаний) – 446370, Самарская об-
ласть, Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомоль-
ская, д.90.

7. Мероприятие по информированию жителей поселения по 
вопросу публичных слушаний состоится 8 ноября 2023 года 
в 18.00 по адресу: 446370, Самарская область, Красноярский 
район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, д.90.

8. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола 
публичных слушаний и протокола мероприятия по информи-
рованию жителей поселения по вопросу публичных слуша-
ний, Заместителя Главы поселения Ведерникова А.В.

9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных 
слушаний, поступивших от жителей поселения и иных за-
интересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному 
в пункте 6 настоящего решения, в рабочие дни с 9 часов до 
16 часов, в субботу с 12 часов до 17 часов. Письменные за-
мечания и предложения подлежат приобщению к протоколу 
публичных слушаний. Также замечания и предложения могут 
быть направлены по электронной почте на адрес adm-krasn-
yar@yandex.ru и посредством официального сайта Админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области  сети Интернет 
https://kryarposelenie.ru/.

10. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных 
слушаний оканчивается 2 декабря 2023 года.

11. Опубликовать настоящее решение, проект решения 
Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области» (приложение к настоящему решению) в 
газете «Планета Красный Яр».

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)9

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский

Самарской области
от 26 октября 2023 года № 45

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

«___» __________ 2023 г.     № ____

О внесении изменений в Устав 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с уче-
том заключения о результатах публичных слушаний по про-
екту решения Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области «О внесении изменений в Устав сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области» от ________ 2023 года, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Устав сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, приня-
тый решением Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области от 13 июля 2015 года № 32 (с изменениями  от 
31 мая 2016 № 23 от 08.08.2016 № 35, от 10.10.2016 №55, 
от 08.12.2016 №70 от 04.04.2017 № 15, от 13.06.2017 №  30, 
от 25.01.2018 года №1, от 10.07.2019 г № 41, от 12.05.2020 
г № 18, от 30.03.2021 г. № 11, от 16.06.2022 г. № 28 («Крас-
ноярские новости» № 45 (10059) от 19.08.2015 г.) следующие 
изменения:

1)  дополнить статью 7 пунктом 3:
«3. Полномочия по решению вопросов в сфере градостро-

ительной деятельности осуществляются в соответствии с 
Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД «О пе-
рераспределении полномочий между органами местного са-
моуправления и органами государственной власти Самарской 
области в сферах градостроительной деятельности и рекламы 
на территории Самарской области».»;

2) в подпункте 12 пункта 1 статьи 10 слова «федеральны-
ми законами» заменить словами «Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) в статье 14:
а) в пункте 4 слова «избирательную комиссию, указанную в 

статье 47 настоящего Устава, которая со дня обращения ини-
циативной группы действует в качестве комиссии местного 
референдума» заменить словами «комиссию, организующую 
подготовку и проведение референдума»;

б) в пункте 5 слова «Избирательная комиссия» заменить 
словом «Комиссия»;

4) в статье 15:
а) в пункте 1 слова «избирательная комиссия, указанная в 

статье 47 настоящего Устава» заменить словами «комиссия, 
организующая подготовку и проведение референдума»;

б) в пункте 3 слова «избирательной комиссией, указанной в 
статье 47 настоящего Устава» заменить словами «комиссией, 
организующей подготовку и проведение референдума»;

5) в пункте 4 статьи 16 слова «избирательной комиссии, 
указанной в статье 47 настоящего Устава» заменить словами 
«комиссии, организующей подготовку и проведение референ-
дума»;

6) в пункте 6 статьи 19 слова «комиссией, указанной в ста-
тье 47 настоящего Устава» заменить словами «комиссией, ор-
ганизующей выборы депутатов»;

7) в статье 21:
а) в пункте 5 слова «избирательную комиссию, указанную в 

статье 47 настоящего Устава» заменить словами «комиссию, 
организующую подготовку и проведение референдума»;

б) в пункте 6 слова «избирательная комиссия, указанная в 
статье 47 настоящего Устава» заменить словами «комиссия, 
организующая подготовку и проведение референдума»;

в) в пункте 7 слова «Избирательная комиссия, указанная в 
статье 47 настоящего Устава» заменить словами «Комиссия, 
организующая подготовку и проведение референдума», слова 
«избирательная комиссия, указанная в статье 47 настоящего 
Устава» заменить словами «комиссия, организующая подго-
товку и проведение референдума»;

г) в пункте 12 слова «избирательной комиссии, указанной в 
статье 47 настоящего Устава» заменить словами «комиссии, 
организующей подготовку и проведение референдума»;

8) статью 25.1 изложить в редакции:
«Статья 25.1. Староста сельского населённого пункта
1. Для организации взаимодействия органов местного са-

моуправления поселения и жителей сельского населённого 
пункта при решении вопросов местного значения в сельском 
населённом пункте, расположенном в поселении, может на-
значаться староста сельского населённого пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается Со-
бранием представителей поселения, в состав которого входит 
данный сельский населенный пункт, по представлению схода 
граждан сельского населенного пункта. Староста сельского 
населенного пункта назначается из числа граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории данного сельского 
населенного пункта и обладающих активным избирательным 
правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на 
день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в соб-
ственности жилое помещение, расположенное на территории 
данного сельского населенного пункта. 

3. Староста сельского населенного пункта не является ли-
цом, замещающим государственную должность, должность 
государственной гражданской службы, муниципальную 
должность за исключением муниципальной должности депу-
тата представительного органа муниципального образования, 
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе 
или должность муниципальной службы, не может состоять в 
трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с 
ними отношениях с органами местного самоуправления по-
селения.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть 
назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность го-
сударственной гражданской службы, муниципальную долж-
ность за исключением муниципальной должности депутата 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)10

представительного органа муниципального образования, осу-
ществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или 
должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно де-
еспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пун-

кта составляет 2 года.
Полномочия старосты сельского населенного пункта пре-

кращаются досрочно по решению Собрания представителей 
поселения, в состав которого входит данный сельский насе-
ленный пункт, по представлению схода граждан сельского на-
селенного пункта, а также в случаях, установленных пункта-
ми 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации».

6. Староста сельского населенного пункта для решения воз-
ложенных на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления 
поселения, муниципальными предприятиями и учреждения-
ми и иными организациями по вопросам решения вопросов 
местного значения в сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посред-
ством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, 
направляет по результатам таких мероприятий обращения и 
предложения, в том числе оформленные в виде проектов му-
ниципальных правовых актов, подлежащие обязательному 
рассмотрению органами местного самоуправления поселе-
ния;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по 
вопросам организации и осуществления местного самоуправ-
ления, а также содействует в доведении до их сведения иной 
информации, полученной от органов местного самоуправле-
ния поселения;

4) содействует органам местного самоуправления посе-
ления в организации и проведении публичных слушаний и 
общественных обсуждений, обнародовании их результатов в 
сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотрен-
ные решением Собрания представителей поселения в соот-
ветствии с Законом Самарской области.

7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты 
сельского населенного пункта устанавливаются решением 
Собрания представителей поселения в соответствии с Зако-
ном Самарской области.».

9) в статье 38: 
а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата Собрания представителей посе-

ления прекращаются досрочно решением Собрания предста-
вителей поселения в случае отсутствия депутата без уважи-
тельных причин на всех заседаниях Собрания представителей 
поселения в течение шести месяцев подряд.»;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Депутат Собрания представителей поселения осво-

бождается от ответственности за несоблюдение ограни-
чений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от  
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанно-
стей признается следствием не зависящих от указанных лиц 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 ста-
тьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции».»;

10) в статье 41:
а) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. Глава поселения освобождается от ответственности 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о пре-
дотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях про-
тиводействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 
таких обязанностей признается следствием не зависящих от 
него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 
статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции».»;

б) в подпунктах «а», «б» подпункта 2 пункта 14 слова «аппа-
рате избирательной комиссии муниципального образования,» 
исключить;

11) подпункт 13 пункта 1 статьи 45 изложить в следующей 
редакции:

«13) осуществление муниципального контроля в соответ-
ствии с федеральными законами в пределах полномочий, 
установленных федеральными законами;»;

12) статьи 47 - 49 признать утратившими силу;

13) в пункте 2 статьи 51 слова «избирательной комиссии по-
селения,» исключить;

14) пункт 2 статьи 55 дополнить подпунктами 5 и 6 следую-
щего содержания:

«5) право Главы поселения на добровольное медицинское 
страхование в соответствии с действующим законодатель-
ством;

6) право Главы поселения на прохождение диспансеризации 
в порядке, аналогичном порядку прохождения диспансериза-
ции государственными гражданскими служащими Россий-
ской Федерации и муниципальными служащими, в соответ-
ствии с действующим законодательством.»;

15) в статье 62:
а) в первом абзаце пункта 2 статьи 62 слова «газете «Крас-

ноярские новости», или газете «Красноярский вестник», или» 
-  исключить.

б) второй абзац пункта 2 статьи 62 изложить в редакции:
«Газета «Планета Красный Яр» является источниками офи-

циального опубликования муниципальных правовых актов 
поселения.».

в) в пункте 4 статьи 62 слова «избирательной комиссией, 
проводившей местный референдум» заменить словами «ко-
миссией, организующей подготовку и проведение референду-
ма».

2. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области напра-
вить настоящее решение на государственную регистрацию 
в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего 
решения.

3. После государственной регистрации вносимых настоя-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)11

щим решением изменений в Устав сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области осуществить официальное опубликование настояще-
го решения в газете «Планета Красный Яр» и разместить на 
официальном сайте https://kryarposelenie.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

=============================================
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» октября 2023 года № 137

О внесении изменений в реестр мест (площадок) нако-
пления твердых коммунальных отходов на территории 

сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области

В связи с технической ошибкой в реестре размещения мест 
(площадок) накопления ТКО на территории сельского поселения 
Красный Яр, Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в реестра мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов на тер-
ритории сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области объекты, утверж-
денный Постановлением Администрации сельского поселе-
ния Красный Яр от 08 мая 2019 года № 99 (с изменениями от 06.08.2019 

г. №168, 09.09.2019 г. №201, 09.09.2019 г. №202, 09.09.2019г. №203,  01.11.2019г. №252, 01.11.2019г. №253, 01.11.2019г. 

№254, 01.11.2019 г. №255, 18.11.2019 г. №271, 02.12.2019г. №284, 05.12.2019г. №297, 16.01.2020г. №9, 16.01.2020г. №10, 

20.01.2020г. №14, 21.01.2020г. №15, 21.01.2020г. №16,  5.02.2020г №42, 5.02.2020г. №43, 5.02.2020г. №44, 05.02.2020г. №45.  

05.02.2020г. №46, 05.02.2020г.№47, 04.03.2020г. №84, 04.03.2020г. № 82,  04.03.2020г.№ 83, 20.03.2020г. № 114, 20.03.2020г 

№ 115, 20.03.2020г. №116, 10.04.2020г.№145, 10.04.2020г. №146, 07.05.2020г. №164, 20.05.2020г. №170, 20.05.2020г. 

№ 171,  08.06.2020г. №182, 08.06.2020г. №183, 09.07.2020г. №205, 11.08.2020г. №254, 17.08.2020г. №271, 24.08.2020г. 

№277,  08.10.2020г. №338, 09.10.2020г. №349, 09.10.2020г. №350, 09.10.2020г. №351, 23.10.2020г №370, 25.01.2021г. 

№31, 25.01.2021г. №32, 05.02.2021г №48, 02.04.2021г №141, 30.07.2021г. № 275, 30.07. 2021 №276, 2.08.2021г. №334, от 

27.08.2021г. №335, 03.09.2021г. №352,11.11.2021 № 436, 11.11.2021г. № 437, №464 от 26.11.2021, №11 от 17.01.2022, №61 

от 25.02.2022, №105 от 12.04.2022, №133 от 25,05,2022, №153 от 01.06.2022 (229 от 13.09.2022), №201 от 14.07.2022, № 

229 от 13.19.2022, №246 от 27.10.2022, №269 от 17.11.2022, №1 от 09.01.2023, №5 от 13.01.2023, №6 от 18.01.2023, № 

15 от 16.02.2023, № 34 от 03.04.2023, № 43 от 10 .04.2023, № 50 от 26.04.2023, № 52 от 02.05.2023, №85 от 07.08.2023, 

№94 от 17.08.2023):
1.1 В строке 114, реестра, в графе № 16 (Данные о 

технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО (Емкость (отдельного контейнера/ бункера, м3)) вместо 
слов «1» читать «0,75» Самарская область, Красноярский 
район, с. Красный Яр, ул. Совхозная, 1А. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официаль-
ном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

М.В. Демченков
И.о. Главы сельского 

поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «24» октября   2023 года № 138

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области за
9 месяцев  2023 года

В соответствии с ч.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, ч.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ч.4 ст.76 Устава сель-
ского поселения Красный Яр, Администрация сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский  Самарской области за 9 месяцев 2023 года.

2. Направить отчёт об исполнении бюдже-
та сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский  Самарской области за  
9 месяцев  2023года  в  Собрание представителей сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский  
Самарской области и в бюджетно-экономическую комиссию 
Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский  Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области в сети «Интернет» 
http://www.kryarposelenie.ru.

4. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня его 
официального опубликования.

М.В. Демченков
И.о. Главы сельского 

поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельского поселения Красный 
Яр  муниципального района Красноярский Самарской 

области за 9 месяцев 2023 год

Таблица 1 
Объем поступивших доходов по основным источникам 
сельского поселения Красный Яр  за 9 месяцев 2023 год

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование дохода План на 
2023 год 

(тыс. руб.)

Испол-
нение  за 

9.мес.
2023
года

(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы

81 754 46 428

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30 500 20 712

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30 500 20 712



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)12

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,ус-
луги),реализуемые на террито-

рии Российской Федерации

9 255 7 793

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
 (продукции), производимым на 
территории Российской Феде-

рации

9 255 7 793

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным фе-
деральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

4 383 3 992

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным фе-
деральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

31 21

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ав-
томобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным фе-
деральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

5 419 4 248

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным фе-
деральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-578 -468

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 217 60

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

217 60

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 40 000 15 879

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц

13 000 2 405

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 000 13 474

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования иму-
щества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной 
собственности

1 246 1 370

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, на-

ходящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением 
земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных 
учреждений)

70 165

000 111 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключе-
нием земельных участков) 

1 086 1 205

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках до-
говора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, 

находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях 
или земельных участках, госу-
дарственная собственность на 

которые не разграничена

90 0

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных  
услуг  и компенсации  затрат 

государства

520 442

000 113 01000 00 0000 130

Доходы от оказания платных 
услуг (работ)

520 354

000 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенса-
ций затрат бюджетов сельских 

поселений

0 88

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-

РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

16 96

000 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений 

(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 
материальных запасов по указан-

ному имуществу

          16 96

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

0 24

000 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения( 

за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальны-
ми бюджетными(автономными) 

учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

0 24

000 117 0000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

0 52

000 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений

0 52

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 135 137 106 721

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-

ции

133 023 105 094



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)13

000 200 1000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

322 322

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 
районов

322 322

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федера-

ции (межбюджетные субсидии)

132 247 104 318

000 202  20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федераль-
ного значения).

10 000 2 620

000   202 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию про-
грамм формирования современ-

ной городской среды

7 117 7 117

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на со финансирование 
капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципаль-
ной) собственности в рамках обе-
спечения комплексного развития 

сельских территорий

95 169 86 290

000 202 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений из местных бюджетов

19 278 8 291

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

683 0

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-
ферты

454 454

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений

454 454

000 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные посту-
пления

2 114 1 627

000 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных по-
жертвований, предоставляемых 
физическими лицами получате-
лям средств бюджетов сельских 

поселений

2 000 1 513

000 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные посту-
пления в бюджеты сельских 

поселений

114 114

Всего доходов: 216 891 153 149

Таблица 2
Ведомственная структура расходы бюджета поселения 

на 9 месяцев 2023 год

Код

Наименование глав-
ного распорядителя 

средств бюджета посе-
ления

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расхо-

дов

План на 
2023год
 (тыс.
руб.)

Испол-
нение 
за 9 

меся-
цев

 2023 
года
(тыс. 
руб.)

364 Администрация 
сельского поселения 
Красный Яр муници-

пального района  Крас-
ноярский Самарской 

области
364 Общегосударственные 

вопросы
01 00 17 903 10 894

364 Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 

Российской Федерации 
и муниципального 

образования

01 02 1 000 762

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

01 02 9800000000 1 000 762

364 Расходы на выплаты 
персоналу государствен-

ных муниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1 000 762

364 Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов государствен-
ной власти субъектов 

Российской Федерации, 
местных администра-

ций

01 04 15 006 9 307

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

01 04 9800000000 15 006 9 307

364 Расходы на выплаты 
персоналу государствен-

ных (муниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 9 650 7 677

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9800000000 240 5 021 1 561

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 235 0

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 100 69

364 Обеспечение деятель-
ности финансовых, 

налоговых и таможен-
ных органов и органов 

финансового (фи-
нансово-бюджетного) 

надзора

01 06 426 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

01 06 9800000000 426 0

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 426 0

364 Резервные фонды 01 11 50 0
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения 

01 11 9800000000 50 0

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50 0

364 Другие общегосудар-
ственные вопросы 01 13 1 421 826

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения
01 13

 9800000000
1 421 826

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

01 13 9800000000 240 1013 826

364 Иные межбюджетные 
трансферты 01 13

 
9800000000

540 408
 
0

364 Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

03 00 350 63

364 Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 50 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

03 10 9800000000 50 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

03 10 9800000000 240 50 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)14
364 Другие вопросы в 

области националь-
ной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности

03 14 300 63

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

03 14  9800000000 300 63

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

03 14 9800000000 240 50 0

364 Иные межбюджетные 
трансферты 03 14

9800000000
540 250 63

364 Национальная эконо-
мика

04 00 22 901 12 172

364 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 22 043 12 172

364 Муниципальная Про-
грамма «Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения 
в сельском поселении 
Красный Яр муници-
пального района Красно-
ярский Самарской обла-
сти на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 22 043 12 172

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

04 09 0100000000 110 1 493 1 493

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

04 09 0100000000 240 10 362 8 015

364 Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 10 188 2 665

364 Другие вопросы в 
области национальной 

экономики

04 12 858 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

04 12 9800000000 858 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-

пальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 0

364 Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

05 00 150 982 129 992

364 Жилищное хозяйство 05 01 15 091 13 726
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

05 01 9800000000 15 091 13 726

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 01 9800000000 850 160 85

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 14 931 13 640

364 Благоустройство 05 03 31 668 26 387
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 31 668 26 387

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

05 03 9800000000 240 24 177 18 896

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000   540 7 492 7 492

364 Другие вопросы в 
области жилищно-ком-
мунального хозяйства

05 05 104 223 89 879

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

05 05 9800000000 104 223 89 879

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

05 05 9800000000 110 11 200 8 865

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

05 05 9800000000 240 7 992 5 473

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 84 731 75 383

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 9800000000 850 300 158

364 Охрана окружающей 
среды

06 00 10 300 0

364 Другие вопросы в обла-
сти охраны окружаю-
щей среды

06 05 10 300 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 10 300 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

06 05 9800000000 240 10 300 0

364 Образование 07 00 300 0
364 Молодежная политика 07 07 300 0

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 

поселения

07 07 9800000000 300 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

07 07 9800000000 240 300 0

364 Культура, кинемато-
графия

08 00 13 765 9 688

364 Культура 08 01 13 765 9 688

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 13 765 9 688

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

08 01 9800000000 110 9 000 7 189

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд

08 01 9800000000 240 4 665 2 496

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 01 9800000000 850 100 3

364 Физическая культура 
и спорт

11 00 350 19

364 Массовый спорт 11 02 350 19
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

11 02 9800000000 350 19

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-

спечения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

11 02 9800000000 240 350 19

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО  (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО)
ДОЛГА

13 00 40

364 Обслуживание государ-
ственного  (муниципаль-
ного) внутреннего долга

13 01 40

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

13 01 9800000000 40

364 Обслуживание муници-
пального долга

13 01 9800000000 730 40

Итого: 216 891 162 829

Таблица 3

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2023 год

Наименование показателя

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Сумма
(тыс. руб.)

План Факт

Общегосударственные вопросы 0100 17 903 10 894

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
0102 1 000 762



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)15

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 15 006 9 307

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-

сового-бюджетного) надзора
0106 426 0

Резервные фонды 0111 50 0

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 421 826

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 350 63

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
0310 50 0

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 0314 300 63

Национальная экономика 0400 22 901 12 172
Дородное хозяйство (дорожные фонды) 0409 22 043 12 172

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 858 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 150 982 129 992

Жилищное хозяйство 0501              
15 091 13 726

Благоустройство 0503 31 668 26 387
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 0505 104 223 89 879
Охрана окружающей среды 0600 10 300 0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 10 300 0

Образование 0700 300 0
Молодежная политика 0707 300 0

Культура, кинематография 0800 13 765 9 688
Культура 0801 13 765 9 688

Физическая культура и спорт 1100 350 19
Массовый спорт 1102 350 19

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 40 0

Всего расходов 216 891 162 829

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Источники финансирования дефицита бюджета поселе-
ния   по кодам классификации источников финансиро-

вания дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2023 год

Код 
главного 
админи-
стратора

Код бюджетной 
классификации

Наименование источ-
ника

План
(тыс. руб.)

Факт
(тыс. 
руб.)

364 01 00 00 00 00 
0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефици-
тов бюджетов

0 9 679

364 01 03 00 00 00 
0000 000

Бюджетные кредиты из 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации

0 13 900

364 01 03 01 00 00 
0000 700

Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюд-
жетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации

13 900 13 900

364 01 03 01 00 10 
0000 710

Привлечение кредитов из 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации бюджетами 
сельских поселений в 
валюте Российской Феде-
рации

13 900 13 900

364 01 03 01 00 00 
0000 800

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

-13 900 0

364 01 03 01 00 10 
0000 810

Погашение бюджетами 
сельских поселений кре-
дитов из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации

- 13 900 0

364  01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов

0 -4 221

364 01 05 00 00 00 
0000 500

Увеличение остатков 
средств бюджетов -230 791 -176 

707

364 01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остат-
ков средств бюджетов -230 791 -176 

707

364 01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

-230 791 -176 
707

364 01 05 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

-230 791 -176 
707

364 01 05 00 00 00 
0000 600

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 230 791 172 486

364 01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих 
остатков средств бюд-
жетов

230 791
172 486

364 01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

230 791
172 486

364 01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов сель-
ских поселений

230 791

172 486

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 9 месяцев 2023 год

№
п/п

Наименование Исполнено 
(тыс. руб.

1. Остаток неиспользованных средств муниципального 
дорожного фонда сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 
области (далее – дорожный фонд сельского поселения 
Красный Яр) на начало года

0

2. Доходы дорожного фонда сельского поселения Крас-
ный Яр всего, в том числе:

12 172

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского 
поселения Красный Яр;

7 793

2.2. Перераспределение бюджетных ассигнований в целях 
софинансирования расходных обязательств бюджета 1 759

23. Субсидии бюджетам сельских поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения).

2 620

3. Расходы дорожного фонда сельского поселения Крас-
ный Яр всего, в том числе:

12 172

3.1. очистка дорог от снега; 2 708

3.2. ямочный ремонт дорожных покрытий; капитальный 
ремонт дорог.

2 620

3.3 Обкос дорог ,и другие расходы 940

3.4 Ремонт техники 1 683

3.5 ГСМ и запасные части 4 221

4 Остаток неиспользованных средств дорожного фонда 
сельского поселения Красный Яр на конец отчетного 
периода

0

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

Сведения 
о численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, о фактических затратах на 

их денежное содержание по сельскому поселению 
Красный Яр за 9 месяцев 2023 год

№ 
п/п Наименование

Численность 
на 01.10.2023 г.,

 (чел.)

Денежное содержа-
ние за 9 мес.2023 

год, 
(тыс. руб.)

1

Муниципальные служащие Админи-
страции сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области

8 3 161

2 МКУ «Культура» 20 5 524

3 МКУ «Благоустройство» 32 7 950

ИТОГО: 60 16 635



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   27 октября 2023 года  № 32(323)16

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» октября 2023 года № 139

О внесении изменений и дополнений в схему размещения 
и реестр мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области

На основании заявления от Статковского Евгения Вениаминовича от 17.10. 
2023г. (вх. № 2855), заключения Федеральной службы по надзору в сфере защи-
ты прав потребителей и благополучия человека Управления Роспотребнадзора 
по Самарской области от 23.10.2023г. № 63-04/601, руководствуясь Федеральным 
законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №89-ФЗ от 
24.06.1998г. «Об отходах производства и потребления», во исполнение полномо-
чий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, нормами и требо-
ваниями СанПиН 42-128-46-88, Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в реестра мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
объекты, утвержденный Постановлением Администрации сельского посе-
ления Красный Яр от 08 мая 2019 года № 99 (с изменениями от № 120 от 
06.10.2023):

Дополнить реестр пунктом 155 следующего содержания:

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

М.В. Демченков
И.о. Главы сельского 

поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

=============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «25» октября 2023 года  № 142

О внесении изменений и дополнений в  Порядок представ-
ления гражданами, претендующими на замещение долж-
ностей муниципальной службы и муниципальными слу-
жащими администрации сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей

На основании Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в це-
лях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии 
коррупции», Администрация сельского поселения Красный Яр  муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в Порядок представления граж-
данами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы 
и муниципальными служащими администрации сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской области сведений 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, утверждённый Постановлением Администрации  сельского 
поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской 
области от 27 марта 2023 г. № 30:

2) Пункт 24 изложить в редакции:
24. ««В случает непредставления или предоставления заведомо лож-

ных или заведомо неполных сведений  о своих доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданин, претендующий 
на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной пе-
речнем должностей, не может быть назначен на должность муниципальной 
службы.».»

2) Пункт 25 изложить в редакции:
«25.Непредставление муниципальным служащим сведений о своих дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, 
если представление таких сведений обязательно, либо представление заве-
домо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением слу-
чаев, установленных федеральными законами.».»

3) Дополнить Порядок пунктом 26 следующего содержания:
« 26.Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в пункте 7 настоящего Положения, является правонару-
шением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципаль-
ной службы.».

2. Заместителю Главы (по кадровым вопросам) ознакомить муници-
пальных служащих с Порядком под подпись.

3. Опубликовать настоящее постановление в   газете «Планета Красный 
Яр» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области  
http://kryarposelenie.ru/.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

М.В. Демченков
И.о. Главы сельского  поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский  Самарской области

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   16 полос

Номер подписан в печать 27.10.2023 г.


